CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº  044/2023

ZELÃO, ETHEL GISONDI, JOÃO LOBO, ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA, CEARÁ PANÇA, GERSON DE
CAMARGO, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, EDUARDO PENINHA e ALMIR NUNES FISCAL DO POVO,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as normas regimentais,
submetem à deliberação do Soberano Plenário a presente MOÇÃO APLAUSOS A EQUIPE DO E.C
PINGUEIRAS DE SÃO LOURENÇO DA SERRA: JOGADORES – LACERDA, RAFHA, MAICON, BAIANO,
DOUGLAS, TONICO, CIRU, CHULÉ, LECÃO, DOCA, ISAAC, BETO, DU MAFRELO, ALE SÃO PAULO,
JUNINHO, ENÉAS, JAIME, RUDDY, MICHAEL, GODOY, MOROTO, TINHO, RALF, AURÉLIO, TCHELO,
NEGRETY, CHUMBINHO, PROFESSOR LUIZ CRUZ, BROCA, BUIU, RENATINHO, CAIO COIMBRA.
COMISÃO TÉCNICA – MELÃO, GUGA, DONA JUVELINA, CORÃO, TÉDA E LUIZ ALBERTO ROJAS
(CHILENO). DIRETORES: CESÃO, FÁBIO SIMPLICIO, VANDEILTON E TÉDA. PRESIDENTE: LUIZ
ROJAS (FEIO). Pela vitória da Copa IDM de Osasco 35.

JUSTIFICATIVA

 A presente Moção tem o intuito de agradecer pelos esforços empregados ao campeonato
ocorrido no dia 03 de setembro do corrente ano, onde a equipe E.C PINGUEIRAS DE SÃO LOURENÇO
DA SERRA, foi campeã da Copa IDM de Osasco 35, gostaríamos de reforçar a importância do esporte
em nossa cidade, e a representatividade de nossa cidade perante outras cidades. Saibam que vocês são
inspiração e motivo de orgulho para todos.
 Queremos agradecer a cada um de vocês pelo esforço e dedicação que colocaram no campeonato.
Obrigado a toda equipe, vocês são a prova de que o sucesso se alcança através de talento e determinação.
 Através desta Moção dedicamos um sentimento de agradecimento a esta maravilhosa equipe.
Cada um de vocês provou ser um elemento valioso e indispensável nesta conquista alcançada. Afinal, o
sucesso de um projeto depende do empenho de cada um dos membros de uma equipe. E todos vocês
demonstraram grande determinação e dedicação, e principalmente um incrível espírito de equipe.
 Assim, não poderíamos deixar de manifestar então essa singela homenagem e nossa admiração.
Após deliberação do soberano plenário, solicitamos o envio de cópia da presente moção aos
homenageados.

São Lourenço da Serra, 05 de setembro de 2023.

___________________________________
ZELÃO

VEREADOR

_______________________________                _________________________________
ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA                             ETHEL GISONDI
          VEREADOR             VEREADORA

______________________________                          _____________________________________
           JOÃO LOBO                                                  WAGNER DO LAVA RÁPIDO
         VEREADOR                                VEREADOR

___________________________________                           ____________________________________
      CEARA PANÇA                                                         EDUARDO PENINHA
        VEREADOR                                                                 VEREADOR

______________________________________                                     ______________________________________
ALMIR NUNES FISCAL DO POVO                                             GERSON DE CAMARGO
 VEREADOR                               VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br